
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第１８５号 発行／特別養護老人ホーム晃の園（偶数月発行） 

平成２６年１０月発行 

急ぎ足で秋がやってきました。秋分の日も過ぎた今はすっかり日も短くなり、束の間鮮やかな色

を見せた彼岸花も散りました。そんな季節が動きつつある秋の日に、今年の祭りは開催されました。 

 

昨年度に初めてラポーレ駿河との合同開催になった秋祭り。今年はいよいよ駿河会全体での開催

となりました。この日のために準備を重ねた職員たちは、出店や演目などで大活躍。入居者様は勿

論のこと、地域の方々や子供たちにも楽しんでいただける多彩なメニューを用意しました。大勢の

方々に多方面でご協力いただき、駿河会の秋祭りは大盛況のうちに幕を閉じることができました。 

 

ここ数年、祭りの日を告げるお神輿が園内を周るのが慣例となりました。なるべく元気に威勢よ

く、景気づけとなるように声を出しながら練り歩きます。静かで平穏な生活が毎日の基本だからこ

そ、たまのこういった威勢の良さが心地よい刺激と感じていただけるのではないでしょうか。生活

の中の静と動、メリハリ、抑揚、リズム…そんなバランスを大事にしていきたいと思います。 

 



 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

今年は建物内にも催しのコーナーを増設して、より広いエリアでお楽しみいただきました。見るもの、

食べるもの、遊ぶものが盛りだくさんの秋祭りは、天候にも恵まれてあっという間の３時間でした。 

威勢のよい神輿の掛け声が、祭り

の開始を告げてまわります。 

神楽の舞ににっこり、和太鼓の響き

にうっとり、そして大きな拍手が。 

職員も練習を重ねた成果を晴れ舞台

で披露させていただきました。 



  

ご協力いただきました各種団体様に、厚く御礼申し上げます 

入居者の皆さまに 

そして職員の家族や地域の方々に楽しんでいただけるイベント

を目指して、今年の秋祭りは駿河会が全体で取り組みました 

充実の出し物が次から次に！ 

今年は建物内にも催しのコーナーを増設して、より広いエリアでお楽しみいただきました。見るもの、

食べるもの、遊ぶものが盛りだくさんの秋祭りは、天候にも恵まれてあっという間の３時間でした。 



 

 ここに掲載した写真や記事は、晃の園ホームページの掲示板｢旬のネタ｣から抜粋したものです。掲示板「旬の

ネタ」には現場からのニュースが随時掲載されています。ここに掲載しきれなかったニュースや話題もたくさん

ありますので、ぜひご覧ください。またホームページでは、過去の園だよりも御覧いただくことができます。表

示の拡大にも対応しておりますので、是非ご利用ください。 

 

 

 

                        
〒421-1311 静岡市葵区富沢 1542-39 特別養護老人ホーム晃の園  広報委員編集 平成 26 年 10 月発行 

インターネット ホームページ 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://www.surugakai.net/hikari/ 

E メール hikarinosono@surugakai.net 

 

お問い合わせは 

☎  054-270-1210 

FAX 054-270-1253 

これからも皆様に選んでいただけるショートステイを目指して 

 おかげ様で皆様に多数ご利用いただいている晃の園ショートステイ。これからもたくさんある事業所の

中から晃の園ショートステイを選んでいただけるよう、様々な改善を続けていきます。そしてこの秋、これ

まで皆様からの要望が多かった２つの項目について改善を実行に移します。ひとつめは【週末送迎の実

施】です。送迎に関わる職員体制を見直し、週末も平日同様の送迎サービスを提供します。ふたつめは【入

浴サイクルの短縮】です。改修の完了した楪棟の新しい浴室も活用して、ショートステイご利用期間中

の入浴回数の増加を実現させます。毎年実施している満足度アンケート調査の結果データも活用してこれ

からも“選んでいただけるショートステイ”を目指し、改善を続けてまいります。 

 晃の園の前を通るしずてつバスの時刻表が１０月１日から変わりました。今回の改定は 

静岡市と路線バス運営会社が、晃の園をはじめ地域の声に応えた結果として実現した 

もので、バスの本数や運航形態に改善が含まれたものとなっています。 

 詳しくは、バス運営会社（しずてつジャストライン）のホームページでご確認ください。 

１０月１日からバスの時刻表が変わりました 


